



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
COMPANHIA DE HABITACAO DO ACRE - COHAB  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Tipo de Item |  | Fonte                                                               | Qtd. de Itens |  | Valor Estimado   |  |  |  |
|--------------|--|---------------------------------------------------------------------|---------------|--|------------------|--|--|--|
| MATERIAL     |  | 15010700 - RECURSOS PRÓPRIOS DA ADM. INDIRETA – REC. NÃO VINCULADOS | 38            |  | R\$ 127.394,73   |  |  |  |
| SERVIÇO      |  | 15010700 - RECURSOS PRÓPRIOS DA ADM. INDIRETA – REC. NÃO VINCULADOS | 27            |  | R\$ 2.045.184,00 |  |  |  |

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                    | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 1    | MATERIAL | 14334 - MESA                                                                                         | 15010700 | Baixa      | 17            | UN      | R\$ 700,00              | R\$ 11.900,00        |
| 2    | MATERIAL | 17566 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - IMOBILIARIA                                                       | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 26.000,00           | R\$ 26.000,00        |
| 3    | MATERIAL | 4146 - FORNECIMENTO DE AGUA CANALIZADA                                                               | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 12.000,00           | R\$ 12.000,00        |
| 4    | MATERIAL | 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL                                        | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 15.000,00           | R\$ 15.000,00        |
| 5    | MATERIAL | 4543 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO                                                                       | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 120,00              | R\$ 1.440,00         |
| 6    | MATERIAL | 13768 - APARELHO AR CONDICIONADO                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 3.750,00            | R\$ 15.000,00        |
| 7    | MATERIAL | 13331 - INSTALACAO DE SISTEMA ELETRONICO INTEGRADO DE SEGURANCA -(PESSOAL / PATRIMONIAL)             | 15010700 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 15.250,00           | R\$ 15.250,00        |
| 8    | MATERIAL | 3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO                                                   | 15010700 | Baixa      | 1             | MÊS     | R\$ 5.125,00            | R\$ 5.125,00         |
| 9    | MATERIAL | 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA                                            | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 11.200,00           | R\$ 11.200,00        |
| 10   | MATERIAL | 3506 - MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS                                                         | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 800,00              | R\$ 800,00           |
| 11   | MATERIAL | 10012 - MULTÍMETRO                                                                                   | 15010700 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 189,00              | R\$ 189,00           |
| 12   | MATERIAL | 2313 - ALICATE PARA CLIMPAR                                                                          | 15010700 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 100,00              | R\$ 100,00           |
| 13   | MATERIAL | 12692 - TESTADOR                                                                                     | 15010700 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 100,00              | R\$ 100,00           |
| 14   | MATERIAL | 14334 - MESA                                                                                         | 15010700 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 5.000,00         |
| 15   | MATERIAL | 6885 - ESCADA                                                                                        | 15010700 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 300,00           |
| 16   | MATERIAL | 14006 - ARMÁRIO ARQUIVO                                                                              | 15010700 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 1.200,00            | R\$ 6.000,00         |
| 17   | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                          | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 4.000,00            | R\$ 16.000,00        |
| 18   | MATERIAL | 14334 - MESA                                                                                         | 15010700 | Baixa      | 17            | UN      | R\$ 1.000,00            | R\$ 17.000,00        |
| 19   | MATERIAL | 15290 - ARMÁRIO                                                                                      | 15010700 | Baixa      | 17            | UN      | R\$ 700,00              | R\$ 11.900,00        |
| 20   | MATERIAL | 331 - CADEIRA                                                                                        | 15010700 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 600,00              | R\$ 12.000,00        |
| 21   | MATERIAL | 25593 - PRESTACAO DE SERVICO DE EMISSAO DE BILHETE DE PASSAGEM AEREANACIONAL - MENOR TAXA DE SERVICO | 15010700 | Me?dia     | 1             | OUTRAS  | R\$ 100.000,00          | R\$ 100.000,00       |
| 22   | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                                                 | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 100.000,00          | R\$ 100.000,00       |
| 23   | MATERIAL | 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM                                                                         | 15010700 | Me?dia     | 100           | UN      | R\$ 15,00               | R\$ 1.500,00         |
| 24   | MATERIAL | 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE                                                      | 15010700 | Alta       | 12            | MÊS     | R\$ 500,00              | R\$ 6.000,00         |
| 25   | MATERIAL | 24023 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES                          | 15010700 | Alta       | 12            | POSTO/M | R\$ 12.700,00           | R\$ 152.400,00       |
| 26   | MATERIAL | 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL                                                                  | 15010700 | Alta       | 15            | UN      | R\$ 12.500,00           | R\$ 187.500,00       |
| 27   | MATERIAL | 680 - AUDITORIA EM AREA CONTABIL                                                                     | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 28   | MATERIAL | 25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS                                                        | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
COMPANHIA DE HABITACAO DO ACRE - COHAB  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                       | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 29   | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                    | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 76.000,00           | R\$ 76.000,00        |
| 30   | MATERIAL | 3467 - BATERIA AUTOMOTIVA                                               | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 2.000,00         |
| 31   | MATERIAL | 1295 - INFORMATICA - ADMINISTRACAO E OPERACAO EM PROCESSAMENTO DE DADOS | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 320.000,00          | R\$ 320.000,00       |
| 32   | MATERIAL | 5849 - COPO DESCARTÁVEL                                                 | 15010700 | Alta       | 12            | CX      | R\$ 120,00              | R\$ 1.440,00         |
| 33   | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                    | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 250.000,00          | R\$ 250.000,00       |
| 34   | MATERIAL | 30127 - SEGURO AUTOMOTIVO                                               | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 9.685,00            | R\$ 9.685,00         |
| 35   | MATERIAL | 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE                         | 15010700 | Alta       | 12            | MÊS     | R\$ 120,00              | R\$ 1.440,00         |
| 36   | MATERIAL | 25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO     | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 6.284,00            | R\$ 6.284,00         |
| 37   | MATERIAL | 13768 - APARELHO AR CONDICIONADO                                        | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 3.000,00         |
| 38   | MATERIAL | 3530 - INFORMATICA - MANUTENCAO DE COMPUTADORES                         | 15010700 | Alta       | 25            | UN      | R\$ 2.400,00            | R\$ 60.000,00        |
| 39   | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                    | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 130.000,00          | R\$ 130.000,00       |
| 40   | MATERIAL | 25410 - SERVICO DE RASTREAMENTO                                         | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 500,00           |
| 41   | MATERIAL | 276 - PAPEL CORRESPONDÊNCIA                                             | 15010700 | Alta       | 160           | PCT     | R\$ 30,00               | R\$ 4.800,00         |
| 42   | MATERIAL | 19623 - AUDITORIA AREA FINANCEIRA                                       | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |
| 43   | MATERIAL | 752 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - ECONOMICO / FINANCEIRA                 | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 200.000,00          | R\$ 200.000,00       |
| 44   | MATERIAL | 5849 - COPO DESCARTÁVEL                                                 | 15010700 | Alta       | 5             | CX      | R\$ 212,50              | R\$ 1.062,50         |
| 45   | MATERIAL | 20 - PASTA ARQUIVO                                                      | 15010700 | Alta       | 3             | CX      | R\$ 117,00              | R\$ 351,00           |
| 46   | MATERIAL | 18075 - CANETA MARCA-TEXTO                                              | 15010700 | Alta       | 5             | CX      | R\$ 16,90               | R\$ 84,50            |
| 47   | MATERIAL | 19738 - BOTIJÃO PARA GÁS                                                | 15010700 | Alta       | 24            | UN      | R\$ 140,00              | R\$ 3.360,00         |
| 48   | MATERIAL | 1281 - GARRAFÃO                                                         | 15010700 | Alta       | 12            | UN      | R\$ 35,00               | R\$ 420,00           |
| 49   | MATERIAL | 34 - PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO                                          | 15010700 | Alta       | 50            | BL      | R\$ 6,00                | R\$ 300,00           |
| 50   | MATERIAL | 34 - PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO                                          | 15010700 | Alta       | 50            | BL      | R\$ 6,00                | R\$ 300,00           |
| 51   | MATERIAL | 19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL                                            | 15010700 | Alta       | 600           | GRR     | R\$ 10,00               | R\$ 6.000,00         |
| 52   | MATERIAL | 19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL                                            | 15010700 | Alta       | 1.200         | GRF     | R\$ 2,50                | R\$ 3.000,00         |
| 53   | MATERIAL | 12 - LÁPIS PRETO                                                        | 15010700 | Alta       | 3             | CX      | R\$ 11,31               | R\$ 33,93            |
| 54   | MATERIAL | 56 - PERFURADOR PAPEL                                                   | 15010700 | Alta       | 10            | UN      | R\$ 360,00              | R\$ 3.600,00         |
| 55   | MATERIAL | 19766 - CAFÉ                                                            | 15010700 | Alta       | 360           | UN      | R\$ 25,00               | R\$ 9.000,00         |
| 56   | MATERIAL | 18075 - CANETA MARCA-TEXTO                                              | 15010700 | Alta       | 5             | CX      | R\$ 16,90               | R\$ 84,50            |
| 57   | MATERIAL | 15250 - REGULADOR BOTIJÃO GÁS                                           | 15010700 | Alta       | 24            | UN      | R\$ 140,00              | R\$ 3.360,00         |
| 58   | MATERIAL | 18075 - CANETA MARCA-TEXTO                                              | 15010700 | Alta       | 5             | CX      | R\$ 16,90               | R\$ 84,50            |
| 59   | MATERIAL | 19777 - AÇÚCAR                                                          | 15010700 | Alta       | 360           | EMB     | R\$ 5,00                | R\$ 1.800,00         |
| 60   | MATERIAL | 99 - CANETA ESFEROGRÁFICA                                               | 15010700 | Alta       | 7             | CX      | R\$ 53,00               | R\$ 371,00           |
| 61   | MATERIAL | 11 - CLIPE                                                              | 15010700 | Alta       | 40            | CX      | R\$ 2,86                | R\$ 114,40           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
COMPANHIA DE HABITACAO DO ACRE - COHAB  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item     | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-----------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 62   | MATERIAL | 27 - GRAMPEADOR       | 15010700 | Alta       | 25            | UN      | R\$ 48,00               | R\$ 1.200,00         |
| 63   | MATERIAL | 11 - CLIPE            | 15010700 | Alta       | 15            | CX      | R\$ 3,90                | R\$ 58,50            |
| 64   | MATERIAL | 33 - COLCHETE FIXAÇÃO | 15010700 | Alta       | 20            | CX      | R\$ 18,20               | R\$ 364,00           |
| 65   | MATERIAL | 19708 - CAIXA ARQUIVO | 15010700 | Alta       | 30            | UN      | R\$ 9,23                | R\$ 276,90           |